
Zarządzenie nr 1/2024  

Wójta Gminy Olszewo-Borki z dnia 4 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie zwołania zebrań wiejskich w sołectwach gminy Olszewo-Borki celem wyboru sołtysa  

i rady sołeckiej  

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), uchwały nr LXVI/406/23 Rady Gminy Olszewo-Borki z dnia 21 

grudnia 2023 r. w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich w Sołectwach na terenie gminy 

Olszewo-Borki oraz i § 19 Statutu Sołectwa Antonie stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XII/62/07 

Rady Gminy w Olszewie-Borkach z dnia 5 września 2007 r. w sprawie nadania Statutu Sołectwu 

Antonie (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dn. 2 listopada 2007 r., Nr 220, poz. 6316 ze zm.); Statutu 

Sołectwa Białobrzeg Bliższy stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XII/63/07 Rady Gminy  

w Olszewie-Borkach z dnia 5 września 2007 r. w sprawie nadania Statutu Sołectwu Białobrzeg Bliższy 

(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dn. 2 listopada 2007 r., Nr 220, poz. 6317 ze zm.); Statutu Sołectwa 

Białobrzeg Dalszy stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XII/64/07 Rady Gminy w Olszewie-Borkach 

z dnia 5 września 2007 r. w sprawie nadania Statutu Sołectwu Białobrzeg Dalszy (Dz. Urz. Woj. 

Mazowieckiego z dn. 2 listopada 2007 r., Nr 220, poz. 6318 ze zm.); Statutu Sołectwa Chojniki 

stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XII/65/07 Rady Gminy w Olszewie-Borkach z dnia 5 września 

2007 r. w sprawie nadania Statutu Sołectwu Chojniki (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dn. 2 listopada 

2007 r., Nr 220, poz. 6319 ze zm.); Statutu Sołectwa Dobrołęka stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 

XII/66/07 Rady Gminy w Olszewie-Borkach z dnia 5 września 2007 r. w sprawie nadania Statutu 

Sołectwu Dobrołęka (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dn. 2 listopada 2007 r., Nr 220, poz. 6320 ze zm.); 

Statutu Sołectwa Drężewo stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XII/67/07 Rady Gminy w Olszewie-

Borkach z dnia 5 września 2007 r. w sprawie nadania Statutu Sołectwu Drężewo (Dz. Urz. Woj. 

Mazowieckiego z dn. 2 listopada 2007 r., Nr 220, poz. 6321 ze zm.); Statutu Sołectwa Działyń 

stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XII/68/07 Rady Gminy w Olszewie-Borkach z dnia 5 września 

2007 r. w sprawie nadania Statutu Sołectwu Działyń (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dn. 2 listopada 

2007 r., Nr 220, poz. 6322 ze zm.); Statutu Sołectwa Grabowo stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 

XII/69/07 Rady Gminy w Olszewie-Borkach z dnia  5 września 2007 r. w sprawie nadania Statutu 

Sołectwu Grabowo (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dn. 2 listopada 2007 r., Nr 220, poz. 6323 ze zm.); 

Statutu Sołectwa Grabnik stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XII/70/07 Rady Gminy w Olszewie-

Borkach z dnia  5 września 2007 r. w sprawie nadania Statutu Sołectwu Grabnik (Dz. Urz. Woj. 

Mazowieckiego z dn. 2 listopada 2007 r., N r 220, poz. 6324 ze zm.); Statutu Sołectwa Grabówek 

stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XII/71/07 Rady Gminy  w Olszewie-Borkach z dnia 5 września 

2007 r. w sprawie nadania Statutu Sołectwu Grabówek (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dn. 2 listopada 



2007 r., Nr 220, poz. 6325 ze zm.); Statutu Sołectwa Grądzik stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 

XII/72/07 Rady Gminy w Olszewie-Borkach z dnia 5 września 2007 r. w sprawie nadania Statutu 

Sołectwu Grądzik (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dn. 2 listopada 2007 r., Nr 220, poz. 6326 ze zm.); 

Statutu Sołectwa Kordowo stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XII/73/07 Rady Gminy w Olszewie-

Borkach z dnia  5 września 2007 r. w sprawie nadania Statutu Sołectwu Kordowo (Dz. Urz. Woj. 

Mazowieckiego z dn. 2 listopada 2007 r., Nr 220, poz. 6327 ze zm.); Statutu Sołectwa Kruki 

stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XII/74/07 Rady Gminy w Olszewie Borkach z dnia 5 września 

2007 r.  w sprawie nadania Statutu Sołectwu Kruki (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dn. 2 listopada 

2007 r., Nr 220, poz. 6328 ze zm.); Statutu Sołectwa Łazy stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 

XII/75/07 Rady Gminy w Olszewie-Borkach z dnia 5 września 2007 r. w sprawie nadania Statutu 

Sołectwu Łazy (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dn. 2 listopada 2007 r., Nr 220, poz.6329 ze zm.); 

Statutu Sołectwa Mostowo stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XII/76/07 Rady Gminy w Olszewie-

Borkach z dnia 5 września 2007 r. w sprawie nadania Statutu Sołectwu Mostowo (Dz. Urz. Woj. 

Mazowieckiego z dn. 2 listopada 2007 r., Nr 220, poz. 6330 ze zm.); Statutu Sołectwa Nakły 

stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XII/77/07 Rady Gminy w Olszewie-Borkach z dnia 5 września 

2007 r. w sprawie nadania Statutu Sołectwu Nakły (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dn. 2 listopada 

2007 r., Nr 220, poz. 6331 ze zm.); Statutu Sołectwa Nowa Wieś stanowiącego załącznik do Uchwały 

Nr XII/78/07 Rady Gminy w Olszewie-Borkach z dnia 5 września 2007 r. w sprawie nadania Statutu 

Sołectwu Nowa Wieś (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dn. 2 listopada 2007 r., Nr 220, poz. 6332 ze 

zm.); Statutu Sołectwa Nożewo stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XII/79/07 Rady Gminy  

w Olszewie-Borkach z dnia 5 września 2007 r. w sprawie nadania Statutu Sołectwu Nożewo (Dz. Urz. 

Woj. Mazowieckiego z dn. 2 listopada 2007 r., Nr 220, poz. 6333 ze zm.); Statutu Sołectwa Olszewo-

Borki stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XII/80/07 Rady Gminy w Olszewie-Borkach z dnia 5 

września 2007 r. w sprawie nadania Statutu Sołectwu Olszewo-Borki (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 

dn. 2 listopada 2007 r., Nr 220, poz. 6334 ze zm.); Statutu Sołectwa Przystań stanowiącego załącznik 

do Uchwały Nr XII/81/07 Rady Gminy w Olszewie-Borkach z dnia  5 września 2007 r. w sprawie 

nadania Statutu Sołectwu Przystań (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dn. 2 listopada 2007 r., Nr 220, 

poz. 6335 ze zm.); Statutu Sołectwa Rataje stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XII/82/07 Rady 

Gminy w Olszewie-Borkach z dnia 5 września 2007 r.  w sprawie nadania Statutu Sołectwu Rataje (Dz. 

Urz. Woj. Mazowieckiego  z dn. 2 listopada 2007 r., Nr 220, poz. 6338 ze zm.); Statutu Sołectwa Rżaniec 

stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XII/83/07 Rady Gminy w Olszewie-Borkach z dnia 5 września 

2007 r. w sprawie nadania Statutu Sołectwu Rżaniec (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dn. 2 listopada 

2007 r., Nr 220, poz. 6337 ze zm.); Statutu Sołectwa Stepna-Michałki stanowiącego załącznik do 

Uchwały Nr XII/84/07 Rady Gminy w Olszewie- Borkach z dnia 5 września 2007 r. w sprawie nadania 

Statutu Sołectwu Stepna-Michałki (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dn. 2 listopada 2007 r., Nr 220, poz. 

6338 ze zm.); Statutu Sołectwa Stepna-Stara stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XII/85/07 Rady 

Gminy  



w Olszewie-Borkach z dnia 5 września 2007 r. w sprawie nadania Statutu Sołectwu Stepna-Stara (Dz. 

Urz. Woj. Mazowieckiego z dn. 2 listopada 2007 r., Nr 220, poz. 6339 ze zm.); Statutu Sołectwa Wyszel 

stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XII/86/07 Rady Gminy w Olszewie-Borkach z dnia 5 września 

2007 r. w sprawie nadania Statutu Sołectwu Wyszel (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dn. 2 listopada 

2007 r., Nr 220, poz. 6340 ze zm.); Statutu Sołectwa Zabiele- Piliki stanowiącego załącznik do Uchwały 

Nr XII/87/07 Rady Gminy w Olszewie-Borkach z dnia 5 września 2007 r. w sprawie nadania Statutu 

Sołectwu Zabiele-Piliki (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dn. 2 listopada 2007 r., Nr 220, poz. 6341 ze 

zm.); Statutu Sołectwa Zabiele Wielkie stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XII/88/07 Rady Gminy  

w Olszewie-Borkach z dnia 5 września 2007 r. w sprawie nadania Statutu Sołectwu Zabiele Wielkie 

(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dn. 2 listopada 2007 r., Nr 220, poz. 6342 ze zm.); Statutu Sołectwa 

Zabrodzie stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XII/89/07 Rady Gminy w Olszewie-Borkach z dnia 

5 września 2007 r. w sprawie nadania Statutu Sołectwu Zabrodzie (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dn. 

2 listopada 2007 r., Nr 220, poz. 6343 ze zm.); Statutu Sołectwa Żebry-Ostrowy 1 stanowiącego 

załącznik do Uchwały Nr XII/90/07 Rady Gminy  w Olszewie-Borkach z dnia 5 września 2007 r.  

w sprawie nadania Statutu Sołectwu Żebry-Ostrowy 1 (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dn. 2 listopada 

2007 r., Nr 220, poz. 6344 ze zm.); Statutu Sołectwa Żebry- Ostrowy 2 stanowiącego załącznik do 

Uchwały Nr XII/91/07 Rady Gminy w Olszewie-Borkach z dnia 5 września 2007 r. w sprawie nadania 

Statutu Sołectwu Żebry-Ostrowy 2 (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dn. 2 listopada 2007 r., Nr 220, 

poz. 6345 ze zm.); Statutu Sołectwa Żebry-Perosy stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XII/92/07 

Rady Gminy w Olszewie-Borkach z dnia 5 września 2007 r. w sprawie nadania Statutu Sołectwu Żebry-

Perosy (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dn. 2 listopada 2007 r., Nr 220, poz. 6346 ze zm.); Statutu 

Sołectwa Żebry-Stara Wieś stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XII/93/07 Rady Gminy w Olszewie-

Borkach z dnia 5 września 2007 r. w sprawie nadania Statutu Sołectwu Żebry-Stara Wieś (Dz. Urz. Woj. 

Mazowieckiego z dn. 2 listopada 2007 r., Nr 220, poz. 6347 ze zm.); Statutu Sołectwa Żebry-Wierzchlas 

stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XII/94/07 Rady Gminy w Olszewie-Borkach z dnia 5 września 

2007 r. w sprawie nadania Statutu Sołectwu Żebry-Wierzchlas (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dn.  

2 listopada 2007 r., Nr 220, poz. 6348 ze zm.); Statutu Sołectwa Żebry- Żabin stanowiącego załącznik 

do Uchwały Nr XII/95/07 Rady Gminy w Olszewie-Borkach z dnia 5 września 2007 r. w sprawie 

nadania Statutu Sołectwu Żebry-Żabin (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dn. 2 listopada 2007 r., Nr 220, 

poz. 6349 ze zm.); Statutu Sołectwa Żebry Chudek stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XII/96/07 

Rady Gminy  w Olszewie- Borkach z dnia 5 września 2007 r. w sprawie nadania Statutu Sołectwu Żebry 

Chudek (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dn. 2 listopada 2007 r., Nr 220, poz. 6350 ze zm.); Statutu 

Sołectwa Żerań Duży stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XII/97/07 Rady Gminy  w Olszewie-

Borkach z dnia 5 września 2007 r. w sprawie nadania Statutu Sołectwu Żerań Duży (Dz. Urz. Woj. 

Mazowieckiego z dn. 2 listopada 2007 r., Nr 220, poz. 6351 ze zm.); Statutu Sołectwa Żerań Mały 

stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XII/98/07 Rady Gminy w Olszewie-Borkach z dnia 5 września 

2007 r. w sprawie nadania Statutu Sołectwu Żerań Mały (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dn. 2 listopada 



2007 r., Nr 220, poz. 6352 ze zm.); Statutu Sołectwa Żebry-Sławki stanowiącego załącznik do Uchwały 

Nr XII/100/07 Rady Gminy w Olszewie-Borkach z dnia 5 września 2007 r. w sprawie nadania Statutu 

Sołectwu Żebry-Sławki (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dn. 2 listopada 2007 r., Nr 220, poz. 6353 ze 

zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Ustalam termin i miejsce przeprowadzenia zebrań wiejskich w poszczególnych sołectwach Gminy 

Olszewo - Borki w celu przeprowadzenia wyborów organów wykonawczych sołectwa tj. sołtysa i rady 

sołeckiej stanowiący załącznik do zarządzenia. 

§ 1 

Proponuje się następujący porządek zebrania: 

1) Otwarcie zebrania. 

2) Przyjęcie porządku. 

3) Sprawozdanie ustępującej Rady Sołeckiej i sołtysa z działalności samorządu mieszkańców, 

wykonania zadań administracyjnych sołtysa w okresie kadencji. 

4) Zapoznanie mieszkańców z zasadami wyboru sołtysa i rady sołeckiej. 

5) Powołanie Komisji Skrutacyjnej. 

6) Wybór organów sołectwa: 

a) sołtysa 

b) rady sołeckiej 

8) Sprawy różne. 

§ 3 

Mieszkańcy sołectw o zwołaniu zebrania zostaną powiadomieni w sposób zwyczajowo przyjęty nie 

później niż 7 dni przed dniem zebrania. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

                                                                                                               Wójt 

                                                                                                           Aneta Katarzyna Larent 


